РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ
АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ
ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ  СОВЕДИ
649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,
 тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                     ЧЕ Ч И М

от 26 октября   2018 года                   с.Амур                         №   02 - 02

О внесении изменений и дополнений в «Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых
актов сельского Совета депутатов муниципального образования
Амурское сельское поселение  (утв. Решением сельского Совета
депутатов Амурского сельского поселения от 18.06.2018 № 35-03)»

                  Рассмотрев ПРОТЕСТ от 12.09.2018 г. № 07-03-2018 и.о прокурора района Касьян С.В., в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» ч. 1 ст.2;  ч.4 ст.3 , сельский Совет депутатов Амурского сельского поселения
                 Р Е Ш И Л :
               1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 18 июня 2018 года № 35-03 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов сельского совета депутатов муниципального образования Амурское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай и их проектов» (далее тексту -  Решение):
              1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
              « Предметом антикоррупционной экспертизы являются муниципальные правовые акты и их проекты Совета депутатов муниципального образования Амурское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай (далее – муниципальные правовые акты), регулирующие правоотношения в сферах:
              - прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
              - муниципальной собственности;
              - бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного градостроительного законодательства;
               - социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы».
               2. Пункт 3 дополнить :
              « и органами, организациями, их должностными лицами»;
               3. Пункт 6 изложить в новой редакции:
               «Антикоррупционной экспертизе подлежат все действующие муниципальные правовые акты и их проекты, в отношении которых принято решение о проведении антикоррупционной экспертизы»
              2. Решение вступает в силу с момента его обнародования и размещения на официальном сайте администрации МО «Усть-Коксинский район» на странице сельской администрации Амурское сельское поселение.

Глава Амурского
сельского поселения                                                     В.М.Долгих